
Administrativní Budovy –
Vytápění a Chlazení 
pomocí Tepelných 

Čerpadel

Vypracovala společnost



O společnosti

• Více jak 32 let na trhu

• Společnost se zabývá:
• Projekcí
• Realizací
• Následným servisem

• Kvalifikovaná pracovní síla

• Specializace na výrobky Daikin

• Výrobní haly, administrativní komplexy, bytové 
domy, archivy, rodinné domy atd.



Šetření pomocí tepelných 
čerpadel – Studie UCEEB

• Studie UCEEB (Univerzitní Centrum Energeticky Efektivních 
budov) spadající pod ČVUT.

• Stávající zdroj tepla / chladu ve velké prosklené 
administrativní budově nahrazený pomocí TČ ve třech 
variantách

1. TČ vzduch - vzduch se zpětným získáváním tepla 

2. TČ vzduch – voda

3. Výměna stávajícího chlazení za modernější, 
účinnější systém.



Tepelná čerpadla nejen pro 
administrativní budovy

• Celková vytápěná plocha nebytových budov v ČR činí 248 300 
000 m2. 

• z toho 28,7% je ve vlastnictví obcí a státu

• Administrativní budovy zabírají 16% celkové plochy nebytových 
budov v ČR

• Zdroj: Dlouhodobá strategie renovací na podporu renovace 
vnitrostátního fondu obytných a jiných než obytných budov, 
veřejných i soukromých, Ministerstvo Průmyslu a Obchodu 
(16.06.2020)



Návrh TČ jako 
nejdůležitější část 
Instalace

• Stávající budovy / Nové projekty
• Rozdílné výchozí podmínky a náročnost

• Vhodně dimenzované čerpadlo
• Nástrahy příliš velkého výkonu:

• Rychlejší opotřebení kompresoru
• Přetápění / Přechlazování 

místností
• Nástrahy příliš malého výkonu 

• Vyšší energetická náročnost 
provozu

• Nedosažení požadované teploty

• Trasování
• Chladivová potrubí
• Odvody kondenzátu

• Připravenost elektrické sítě

• Hluk



Instalace tepelného 
čerpadla vzduch – vzduch 
pro velké administrativní 
budovy

• Nové rozvody budou zakryty snížením 
stávajícího podhledu



Instalace tepelného 
čerpadla vzduch – vzduch 
pro velké administrativní 
budovy

• Detail uchycení potrubí chladiva na 
chodbě



Instalace tepelného 
čerpadla vzduch – vzduch 
pro velké administrativní 
budovy

• Zásahy v místnostech mohou být 
omezeny na minimum při instalaci 
potrubí po chodbách



Instalace tepelného 
čerpadla vzduch – vzduch 
pro velké administrativní 
budovy

• Ovladač vnitřní jednotky



Instalace tepelného 
čerpadla vzduch – vzduch 
pro velké administrativní 
budovy

• Venkovní jednotky bývají často 
umísťovány na střechách objektu



Pravidelný servis, vzdálený dohled

• Pravidelný servis prodlužuje životnost a udržuje účinnost 
zařízení.

• Profylaxe dle náročnosti a podmínek provozu

• Vzdálená správa jako nástroj pro další provozní úspory a 
včasnou diagnostiku



Příklady realizací v Plzni

• Generální Ředitelství Prazdroj

• Škoda Transportation

• Budova ČNB v Plzni

• Administrativní budova Hamburk

• Administrativní a průmyslové budovy 
Daikin na Borských Polích a další

• Administrativní budova společnosti 
Comfort – a.s. vytápěná systémem od 
roku 2002



Závěrem

• Tepelná čerpadla přináší reálné úspory

• Administrativní budovy jako objekty s velkým 
potenciálem

• Správný návrh až na prvním místě 


	Administrativní Budovy – Vytápění a Chlazení pomocí Tepelných Čerpadel
	O společnosti
	Šetření pomocí tepelných čerpadel – Studie UCEEB
	Tepelná čerpadla nejen pro administrativní budovy
	Návrh TČ jako nejdůležitější část Instalace
	Instalace tepelného čerpadla vzduch – vzduch pro velké administrativní budovy
	Instalace tepelného čerpadla vzduch – vzduch pro velké administrativní budovy
	Instalace tepelného čerpadla vzduch – vzduch pro velké administrativní budovy
	Instalace tepelného čerpadla vzduch – vzduch pro velké administrativní budovy
	Instalace tepelného čerpadla vzduch – vzduch pro velké administrativní budovy
	Pravidelný servis, vzdálený dohled
	Příklady realizací v Plzni
	Závěrem

